
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                            PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 25 DEL 09.07.2010 
 

 

OGGETTO: Asfaltatura traversa via dell’Olmo. 
 

 

 L’anno DUEMILADIECI, addì NOVE del mese di LUGLIO alle ore 10.30, nella 
Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          BENTIVOGLIO GIOVANNI - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          FIZZOTTI LUCA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
4 

 
ASSENTI 

 
0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

 
Vista la Determina del responsabile del servizio n. 39 del 29/12/2009, con la quale 
veniva  approvato il progetto esecutivo delle opere di rifacimento della pavimentazione 
stradale di via Roma, via Umberto I° e via Marconi,  il cui quadro economico risulta 
essere il seguente: 
 

 
Vista la Determina del Responsabile del Servizio n. 05 del 23/02/2010 con la quale le 
opere in argomento venivano aggiudicate alla  ditta “TECNO SCA-VI srl” con sede in 
strada Salione a Dorzano (BI), con un ribasso del 14,523 % sull’importo a base di gara,  
per l’importo netto di € 52.564,40, oltre ad IVA del 10%; 
 
Considerato che necessita provvedere al ripristino della pavimentazione stradale della 
traversa di via F.lli dell'Olmo, della pavimentazione dell'area comunale individuata al 
mapp. 96 fg.3 e dell'integrazione all'incarico di direzione lavori; 
 
Valutata la convenienza per l'Amministrazione ad affidare alla ditta “TECNO SCA-VI srl” 
l'esecuzione delle opere in argomento alle medesime condizioni del contratto in essere 
per il rifacimento della pavimentazione stradale di via Roma, via Umberto I° e via 
Marconi; 
 
Ritenuto di dover provvedere con proprio atto deliberativo alla decisione di utilizzare le 
somme a disposizione per imprevisti contenute nel quadro economico del progetto 
esecutivo delle opere di rifacimento della pavimentazione stradale di via Roma, via 
Umberto I° e via Marconi per le opere di cui in pre messa e per le relative spese 
tecniche; 
 
Atteso che è possibile prescindere dall’acquisizione del parere di regolarità contabile, in 
quanto il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione delle 
entrate rispetto a quanto già impegnato con la Determina del Responsabile del Servizio 
n. 05 del 23/02/2010; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
Visto il D. L.vo. 267/2000; 
 
Con voti unanimi palesemente espressi dai presenti; 
 
 

 

Importo lavori e forniture € 61.327,53
di cui per la sicurezza € 987,88
IVA € 6.132,75
accantonamento art. 18 L. 109 € 306,64
spese tecniche € 2.000,00
contributi ed IVA su spese tecniche € 496,00
fondo per accordi bonari € 1.839,83
imprevisti ed arrotondamenti € 14.897,25
TOTALE PROGETTO € 87.000,00



D E L I B E R A  
 
 
1) di affidare alla ditta “TECNO SCA-VI srl” con sede in strada Salione a Dorzano (BI) 
l’esecuzione dei lavori di rifacimento della pavimentazione bituminosa delle aree in premessa 
alle medesime condizioni contrattuali in essere per i lavori di rifacimento della pavimentazione 
stradale di via Roma, via Umberto I° e via Marconi;  
 
2) di dare incarico al Responsabile del Servizio tecnico di impegnare con propria 
Determinazione le relative somme e di autorizzare il medesimo a impegnare le somme 
necessarie per l'integrazione all'incarico di direzione lavori, nei limiti indicati in premessa; 

 
3) di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed esito unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del D. LGS. 18.08.2000 n° 267. 
 



San Nazzaro Sesia, lì 09.07.2010                  
   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina 

           f.to in originale     f.to in originale 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 27.08.2010 al 
10.09.2010. 
 
San Nazzaro Sesia, lì 27.08.2010 
 
 Il Messo Comunale 
 BOGLIETTI Carlo 
 f.to in originale 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267. 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 


